⁶⁶ Num. xxxv, 5. ⁶⁷ Hebr. iv, 14. ⁶⁸ Psal. xli, 5.

(47) Καὶ τῆς φθορᾶς. Videtur Methodius ad-
 mittere sic suscitatorum sanctorum corpora nedum
 malorum, corruptioni obnoxia, et humana forma
 quæ in angelicam formam mutanda sint, transacto
 septenario, et cum in secretam Dei aulam (id est in
 cælos) recipientur. Quæ non satis coherere viden-
 tur cum superioribus, et nova illa atque ἀλύτῳ crea-
 tione, ut jam explicavimus. Et certe quæ ibi cor-
 ruptio, cum nullæ jam erunt generationes, ut ipse
 Methodius indicat, sed summa requies, in illis qui
 ea requie digni erunt? quorum felicitatem abjectius
 forte ex usu quasi humano intellexit Methodius,
 necdum illis bona cælestia consecutis, aut Dei con-
 spectu donatis, quod fides non admittit: cum sit
 ille sanctorum cœtus, non cui hæreant peccatorum
 sordes, per eas ferias expiandæ. Denique dura pro-
 pter propositio, Ἀπὸ τοῦ σχήματος τοῦ ἀνθρωπίνου
 καὶ φθορᾶς εἰς ἀγγελικὸν μέγεθος καὶ κάλλος. Certe
 ἄγρη intelligitur abolita humani corporis forma,
 transire in angelicam magnitudinem et molem, quin
 aboleatur carnis ipsa substantia, et fiat corpus hu-
 manum, quale prisci illi, pluresque alii, angelicum
 existimaverunt; corpus ἄσλον et spiritale; nempe
 subtilissimum, aere puro igneoque concretum, quod
 ipsam tantæ molis, et supra humanam molem Me-
 thodius voluerit: qui forte error fuit Eutychiei pa-
 triarchæ Constantinopolitani, ex his ipsis fontibus
 haustus, a quo Gregorius Romanus, hominem, ip-
 sam sanctitatis luce clarum, revocavit. Esto ea sint
 angelorum corpora, quod et Joannes Thessaloni-
 ceasis in vii synodo sensit, atque hinc pictis colo-
 ribus, representari posse angelos statuit, nec clare
 hæcenus Ecclesia descripsit, ipso Doctore Ange-

lico auctore in expositione i Decret., unde quod
 humana corpora pro illorum mole fundenda sint et
 dilatanda. Erunt quidem illa suis dotibus prædita,
 subtilia, agilia, ac si libet, Pauli phrasi, πνευμα-
 τικά, corpora spiritualia, I Cor. xv, sed integra illo-
 rum substantia, vere ipsa carnis ossibusque ac
 humoribus concreta, nulloque jam cibo, ut vitam
 tueantur, statuminanda, quam forte illorum cor-
 ruptionem arbitratus est Methodius, pro illo suo
 sabbatismo et millenaria requie in terra. Et certesi
 adhuc necessarius illis cibus, necdum plene depulsa
 corruptio, necdum corporum beatorum attributæ
 dotes, adhuc vel frugum vel animantium genera-
 tiones, unde pro eo statu illis sufficitur. Arrepta
 semel humani sensus simplicitate ejus status opi-
 nione, ea ipsa proclive fuit multa divinare, quibus
 nos solidior theologia exemit; quæ nec angelis aliam
 tribuat molem quam virtutis, qua eis liceat, majori
 minorive spatio applicari; nec homines a iudicio
 admittat, nisi aut beatos corpore et animo cum
 Christo regnantes, eique in cælis adscelas, aut cum
 diabolo et angelis ejus inferno addictos, utrisque
 vita insolubili: si tamen vita dicenda, eorum, quos
 ibi mors depascet, ipsa immortalis nullumque finem
 habitura miseria. Ἀνθρώπινον σχῆμα oppositum
 angelicæ molis et magnitudini, nescio an apte sat.s
 habitum humanum, superiores reddiderint, et non
 clarius, humani corporis forma (totum ipsum corpus,
 quale hominis est, ante eam mutationem ac quasi
 totius hominis θέωσις) a me redditum sit; in qua
 non video ut Methodius non exorbitaverit. COM-
 BEFIS.